نهایتاً نادر برای نشان دادن عزم خود به گرفتن پاسخ، محمدخان ترکمن یکی از نظامیان شجاع خود را فرستاد باتکرار همان سه شرط، که محمدخان نیز کشته شد. نادر برای قتل او توضیح خواست و یک میلیون نادری خونبها طلب کرد که بی پاسخ ماند. کشتن سفیر نادر گناهی نبود که شاه از آن بگذرد(ن.ک. انقطاع: ۱۳۹۴).

با تصمیم نادرشاه، سپاه ایران از رود سند گذشت و در جنگ کرنال (۵ اسفند ۱۱۱۷، ۱۵ ذی القعدة ۱۱۵۱، ۲۴ فوریه ۱۷۳۹) هندی‌ها را شکست داد و دهلی را تصرف کرد. سپس ۸۰۰ افغان را در بازار دهلی دار زدند. نادر به رغم کمی سپاهیان‌ش در مقابل لشکریان فیل سوار هندی، توانست با به‌کارگیری تاکتیک‌های نوین جنگی پیروز شود.

در جنگ کرنال در طی یک روز نبرد، بین بیست تا سی‌هزار سرباز هندی کشته شدند (Axworthy, 2006: 8).

وی درصد قابل توجه‌ای از عوایدی حکومت را صرف لشکر و تجهیزات و ملزومات لشکرکشی‌های خود می‌نمود. از این رو، به واسطه‌ی این که آماد و پشتیبانی جنگ و لشکرکشی‌های نادر، نیاز به هزینه‌ی بسیاری داشت، وی برای تأمین هزینه‌ی جنگ‌های خود مجبور بود تا مالیات‌های گزافی از مردم بگیرد، به‌همین دلیل شورش‌هایی در جای‌جای کشور روی می‌داد. در نهایت در سال ۱۱۶۰ق. (۱۷۴۷م.) زمانی که نادر برای رفع یکی از این شورش‌ها به فتح‌آباد قوچان در خراسان رفته بود، جمعی از سردارانش به رهبری علی قلی خان، شبانه به چادر وی حمله کردند و او را به قتل رساندند و پایان کار نادر نیز این‌گونه رقم خورد.